ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂUARA MUNICIPAL DE AOUIDAUÀNA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÔES

o
J
()
(J
o
F
o
ú,
À

aeceuroo em...t .6......., C.6...., tZZ

Resistrado sob o
^,..§..i..*..,*.t

2.

{ ))
L.td.

Funcionário 9dárcia

Projsto de Lei

Projeb DecÍeto Lêgislativo

Proiêto Resoluqão

Rêqueriínênto

lndicação

Moçáo

Emenda

úr!!k;l
NUIv{ERO

tr

f,

Excelentissimo Senhor Presidente.
Ercelenlíssimos Scnhores Vereadr:res :

0 Vcreador infra-assinado requer à lVlesa Diretora. após a oitiva do Douto Plenário,
nos cxpress{r.s termos do dispositivo no inciso V, do § I r', do art. 168. do Reginrento
Inrerno, seja cncaminhada MOçÀO DE PESAR para a família do Sr PAULO VINICIUS
SILVA DE ALBUQUERQUE. pelo seu falecimento ocorrido no dia 30 de maio de 2022,
no Hospital Regional Rosa Pedrossian em Campo Crande-MS. vitima de meningite.

PV cstudou nas Escolas Municipais Caic e Erso Comes e na Escola Estadual Doris
À,lendcs 'Irindade, foi acadêmico de Educaçào Física na Unidery de Campo Grande,
p,orénr nào concluiu o curso, tcve scu prinreiro cmprego no TRE em 2008, rabalhou
na FEMA da 2Ol2 a 2413, conveniência Ki-Fcsra de 2018 a ZO22 e atualmente
trabalhava na empÍesa Casa do Criador. câtólico fervoroso PV era também

A U T O R: Vereador Sargento Cruz - MDB

I

JUSTIT'IC.,{TIVA:

PÂULO VINICIUS §ILVA DE ALBUQUERQUE ou simolesmente " P\: ", como
era chamado pelos amigos. teve süâ trajetória interrompida abruptamente, panindo
sem avisar familiares e amigos, Paulo Vinicius estava vivendo o melhor da vida,
jovem com futuro promissor, preslativo, hone.slo e de Íina educaçào. PV sabia
angariar uma boa amizade, tive o privilégio dc ser o seu insÍrutor quando da sua
primcira habilitaçào. lodos os que com ele conviveram sabiam o ramanho do seu
coraçào, sua perda é uma lacuna que fica sem ser preenchida.

Becebido em

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AOUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBEBAÇÔES

,..0.á..,.J42.o
J
o
o
o
F
o
É.
ÍL

RêsistÍado .oo o n'..f..1.á. ..,,kzl

sessáo dê...Ú-J . .0"..{-..Ç...., l)
úl-t l.;r:t-

\T'\IERC)

lt
Funcronário *{fiA

colaborador da pastoral da criança na comunidade Santo Antônio na Vila Pinheiro,
vindo a falccer aos 3l anos.
PAULO VINICIUS, filho de Romulo de Albuquerque e Eliene Sanros da Silva de
Albuquerque. tinha dois irmàos, Daniely Silva de Albuquerque e Daniel Silva de
Albuquerque, deixa a esposa Juliana Bueno Quirino Santos e dois filhos, pedro
Vinicius Quirino de Albuquerque e Gabriel Vinicius Quirino de Albuquerque. Aos
seus familiares, essa casa Legislativa nào poderia deixar de prestar essa singela
homenagem póstuma nesse momento de dor, apresentando publicamente
sentimentos de pesar. nos solidarizando nesta hora de dor.

Sua moíe, tào repentina, enluta nào somente scus familiares e amigos, mas toda
sociedade. a perda de um cidadào trabalhador. alegre, exemplo na honestidade e
caráter, seu legado ficará nas lembranças daqueles que tiveram a oponunidade de
conhecêlo e com ele conviver.

Fica consignado nesta singela MoçÀo DE PESAR, cndereçada a toda sua familia,
a firmc ccrteza de que PAULO VINICIUS SILVA DE ALBUeUEReUE. há de
cncontrar nos braços do nosso senhor Jesus cristo a merecida pAZ e a definitiva
FELICIDADE.

Que Deus em sua infinita bondade possa recebê-lo no céu e que traga confono aos
coraçôcs de todos os seus familiares e amigos enlutados-

Por estes motivos, apresento a presente "Moçào de pesar", como prova do nosso
^

apreço, nossa amizade e da nossa admiraçào.

h

Projeto de Lei

Proieto DecÍeto Lagislativo

Proieto Resoluçâo

Requerimento

lndicação

Moçao

Emenda

x

A U T O R: Vereador Sargento Cruz - MDB

(l-

i

N

à

i§

\ P
,t

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUN]CIPAL DE ÂQU'DAUANÂ

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÔES

o
J
o
()
o
F
o
É,
.L

Receuroo em..Ú .é........,.d..6.., t ZL

Rêsistrâdo sob o * ^1. i..1....,.k1.2.

s"""ao 0".. -ú-f J. ...o.. [..(r.,,,, ilCl 2

,,
^ ",. ^^,,o.......!:pxffi .nr....

r itlkt
l§ut!ÍERO

A U T O B: Vereador SaÍgento Cruz - MDB

Sgt C reador

n \gmeroPI Vice Presidente

Diante do exposÍo, solicitamos a aprovaçâo pero prenário desta casa Legistativa.
encaminhando-a, logo em seguida. aos seus familiares próximos.

Sala das Sessôes, 06 de junho de 2022.

,i"

I
r treo Í

VER€AAOR CB

Vercador - MD§

29 SeCretç.'t,
VERÊADOã

I
Yere<rdor - PSD

Vêreàdor PSD

,e
;l

r^ b\r/iviÍ'3'"
ll?tu*te{o

feÍoodor - SOilDÀfi I§DIDE
i\ íoÍafun

'Íonis
PSDS

1&fr6eno
. Y.rgildor - iL

')4eire

Proieto de Lei

Projeto DecÍeto Legislaüvo

PÍojeto Resolução

RequeÍimento

lndicâçáo

Moçáo

Êmenda

tr

-.. aoop - uniõo Stasil eodat - MDÊ

I
i

I

I

I

j

I

I

I

I

I

i

i

t*

/A:=--
-r )

L